2023 年４月６日

各  位

会 社 名 株式会社放電精密加工研究所

代 表 者 名 代表取締役社長 工藤 紀雄

 （コード番号 6469）

問合せ先責任者

役職・氏名 常務取締役

財務・情報開示・海外子会社担当

大村 亮

電 話 045-277-0330

個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

 当社は、個別業績予想の開示を省略しておりましたが、前期実績値との対比においてその差異が生じましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．個別業績の前年実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

11,682 540 511 1,380 190.56

当期実績（Ｂ） 10,344 △422 △420 △1,323 △185.82

増減額（Ｂ－Ａ） △1,338 △962 △931 △2,703 △376.38

増減率（%） △11.4 － － － －

２．差異の発生理由

当事業年度は、売上高につきましては、航空・宇宙分野の航空機エンジン部品の一部アイテムに需要回復が見られ

たものの、交通・輸送分野では自動車業界の投資抑制や在庫調整の影響を受け、セラミックスハニカム押出用金型や

自動車表面処理部品の受注が減少し、さらに機械設備分野では前事業年度に大型のデジタルサーボプレス機等の販売

があったことから 1,338 百万円の減収となりました。

利益につきましては、減収によるもののほか、原材料の高騰や電力料金の値上げなどから製造費用が増加し、営業

利益で 962 百万円の減益となりました。また、当期の業績と今後の業績見通しを鑑み、繰延税金資産の回収可能性に

ついて慎重に検討した結果、繰延税金資産を取崩し、同額を法人税等調整額に計上したこと、前期に固定資産売却益

が計上されたことから当期純利益が 2,703 百万円の減益となりました。

以上